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Nr 37

Bevillningsutskottets betänkande i anledning av Kungl. Maj:ts 
proposition angående reglering av priserna på vissa 
jordbruksprodukter, m. m., såvitt propositionen hän­
visats till bevillningsutskottet.

I proposition nr 1968: 85 har Kungl. Maj:t föreslagit riksdagen att
1) anta förslag till förordning angående ändring i förordningen den 9 

juni 1967 (nr 340) med vissa bestämmelser om prisreglering på jordbrukets 
område,

2) anta förslag till förordning angående ändrad lydelse av 1 § förord­
ningen den 19 februari 1954 (nr 71) om rätt att vid taxering för inkomst 
njuta avdrag för belopp, som tillförts vissa för prisreglering bildade stiftel­
ser, m. in.,

3) godkänna de av chefen för jordbruksdepartementet angivna grunderna 
för reglering av priser m. m. på vissa jordbruksprodukter under reglerings­
året 1968/69,

4) bemyndiga Kungl. Maj:t eller, efter Kungl. Maj :ts medgivande, statens 
jordbruksnämnd, att vidta erforderliga åtgärder för att genomföra prisreg­
leringen under regleringsåret 1968/69,

5) godkänna vad i propositionen föreslagits om användningen av inför­
selavgiftsmedel, som inflyter under regleringsåret 1968/69, och av andra i 
samband med jordbruksregleringen under regleringsåret inflytande avgifts­
medel,

6) godkänna de förslag som framlagts i propositionen rörande dispositio­
nen av införselavgiftsmedel, som inflyter eller influtit under regleringsåret 
1967/68 eller tidigare regleringsår, och av andra i samband med jordbruks­
regleringen under samma regleringsår influtna eller inflytande avgiftsmedel.

Propositionen har hänvisats till bevillningsutskottet såvitt avser det un­
der punkt 2) upptagna författningsförslaget och i övrigt till jordbruksut­
skottet. I

I propositionen sammanfattas dess huvudsakliga innehåll sålunda.
I propositionen föreslås en justering av gränsskyddet för jordbrukspro­

dukter som skall möjliggöra en inkomstförstärkning för jordbruket med 30 
milj. kr. regleringsåret 1968/69. Justeringen som skall ske per den 1 juli 
1968 har föreslagits av jordbruksnämnden i samförstånd med jordbrukets

1 Bihang till riksdagens protokoll 1968. 7 samt. JVr 37
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förhandlingsdelegation och konsumentdelegationen. Vidare föreslås att 
Kungl. Maj:t skall få besluta om ytterligare behövliga justeringar av pris­
sättningen per den 1 juli 1968 för regleringsåret 1968/69, om utvecklingen 
av rensad konsumentprisindex fram till mitten av maj i år ger anledning 
därtill. I propositionen förordas också mindre justeringar i prissättningen 
på sockerbetor och socker på grund av ändringar i EEC:s sockerreglering. 
Ett stödsystem för vallfröodlingen föreslås liksom vissa regleringstekniska 
omläggningar.

Det till bevillningsutskottet hänvisade författningsförslaget har följande 
lydelse.

Förslag
till

Förordning
angående ändrad lydelse av 1 § förordningen den 19 februari 1954 (nr 71) 
om rätt att vid taxering för inkomst njuta avdrag för belopp, som tillförts 

vissa för prisreglering bildade stiftelser, m. m.

Härigenom förordnas, att 1 § förordningen den 19 februari 1954 om rätt 
att vid taxering för inkomst njuta avdrag för belopp, som tillförts vissa 
för prisreglering bildade stiftelser, m. m.,1 skall erhålla ändrad lydelse på 
sätt nedan anges.

(Nuvarande lydelse)

1
Vid beräkning av nettointäkt av 

rörelse enligt kommunalskattelagen 
och förordningen om statlig in­
komstskatt äger skattskyldig njuta 
avdrag för belopp, som enligt sär­
skilda av Kungl. Maj:t den 11 de­
cember 1953, den 18 mars 1955, den 
13 april 1956 samt den 4 mars 1966 
godkända avtal mellan statens jord­
bruksnämnd, å ena, samt Sveriges 
export- och importförening för ägg, 
förening u. p. a., Svensk kötthandel, 
förening u. p. a., Sveriges stärkelse­
producenters förening u. p. a., sist­
nämnda förening och Sveriges brän- 
neriidkareförening u. p. a., Sveri­
ges Oljeväxtodlares Centralförening 
u. p. a. och Sveriges Oljeväxtintres- 
senter, förening u. p. a., Västkustfisk,

1 Senaste lydelse av 1 § se 1966:233.

(Föreslagen lydelse)

Vid beräkning av nettointäkt av 
rörelse enligt kommunalskattelagen 
och förordningen om statlig in­
komstskatt äger skattskyldig njuta 
avdrag för belopp, som enligt sär­
skilda av Kungl. Maj :t den 11 de­
cember 1953, den 18 mars 1955, den 
13 april 1956, den 4 mars 1966 samt 
den 15 mars 1968 godkända avtal 
mellan statens jordbruksnämnd, å 
ena, samt Sveriges export- och im­
portförening för ägg, förening 
u. p. a., Svensk kötthandel, förening 
u. p. a., Sveriges Oljeväxtodlares 
Centralförening u. p. a. och Sveriges 
Oljeväxtintressenter, förening u.p.a., 
Västkustfisk, förening u. p. a., Syd­
kustfisk, förening u. p. a., Svensk 
spannmålshandel, ekonomisk för-
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(Nuvarande lydelse)

förening u. p. a., Sydkustfisk, för­
ening u. p. a., Svensk spannmålshan­
del, ekonomisk förening, samt Ost­
kustens prisregleringsförening, eko­
nomisk förening, å andra sidan, till­
förts någon av de enligt avtalen bil­
dade stiftelserna (konjunkturutjäm­
ningsfonder),

Såsom förutsättning —- — — — —

(Föreslagen lydelse)

ening, Ostkustens prisregleringsför­
ening, ekonomisk förening, Stärkelse- 
och bränneriintressenter, ekonomisk 
förening, samt Föreningen för meje­
riprodukter, ekonomisk förening, å 
andra sidan, tillförts någon av de en­
ligt avtalen bildade stiftelserna 
(lconj unktur u t j ämningsf onder). 

ör beskattningsåret.

Äldre bestämmelser äger alltjämt tillämpning vid 1969 års taxering så­
vitt gäller verksamhet, som före ikraftträdandet drivits av Sveriges stärkel­
seproducenters förening u. p. a. och Sveriges bränneriidkareförening u. p. a. 
samt den av dessa föreningar enligt avtal med statens jordbruksnämnd bil­
dade stiftelsen, samt vid 1968 års taxering eller vid eftertaxering för år 1967 
eller tidigare år.

Motiveringen för de i propositionen framlagda förslagen återfinns under 
följande rubriker på nedan angivna sidor i propositionen.

Inledning, s. 5—6
Reglering av priserna på vissa jordbruksprodukter 1968/69, s. 6—35
Departementschefen, s. 35—47.

Utskottet. Utskottet har inte funnit anledning till erinran mot Kungl. 
Maj :ts förslag annat än såvitt avser utformningen av övergångsbestämmel­
serna till förordningen angående ändrad lydelse av 1 § förordningen den 19 
februari 1954 (nr 71) om rätt att vid taxering för inkomst njuta avdrag för 
belopp, som tillförts vissa för prisreglering bildade stiftelser, m. in.

Enligt vad departementschefen uttalat i propositionen skall de nya be­
stämmelserna träda i kraft den 1 juli 1968. Med hänsyn därtill bör över­
gångsbestämmelserna kompletteras med ett stadgande om tidpunkten för 
ikraftträdandet. Utskottet förslår därjämte i samband med rättelse av ett 
felaktigt angivet årtal en ändrad redaktionell utformning av övergångsbe­
stämmelserna i övrigt.

Med det anförda hemställer utskottet,
att riksdagen antar det vid Kungl. Maj :ts proposition nr 

85 fogade förslaget till förordning angående ändrad lydelse 
av 1 § förordningen den 19 februari 1954 (nr 71) om rätt att 
vid taxering för inkomst njuta avdrag för belopp, som till­
förts vissa för prisreglering bildade stiftelser, in. in., med 
den ändringen att övergångsbestämmelserna erhåller föl­
jande såsom utskottets förslag betecknade lydelse.
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(Kungl. Maj:ts förslag)

Äldre bestämmelser äger alltjämt 
tillämpning vid 1969 års taxering så­
vitt gäller verksamhet, som före 
ikraftträdandet drivits av Sveriges 
stärkelseproducenters förening u. p. 
a. och Sveriges bränneriidkareför- 
ening u. p. a. samt den av dessa för­
eningar enligt avtal med statens jord­
bruksnämnd bildade stiftelsen, samt 
vid 1968 års taxering eller vid efter- 
taxering för år 1967 eller tidigare år.

(Utskottets förslag)

Denna förordning träder i kraft 
den 1 juli 1968 och tillämpas första 
gången vid 1969 års taxering. Äldre 
bestämmelser äger dock alltjämt till- 
lämpning vid 1969 års taxering och 
vid eftertaxering för år 1969 eller ti­
digare år såvitt gäller verksamhet, 
som före ikraftträdandet drivits av 
Sveriges stärkelseproducenters för­
ening u. p. a. och Sveriges bränne- 
riidkareförening u. p. a. samt den av 
dessa föreningar enligt avtal med 
statens jordbruksnämnd bildade stif­
telsen.

Stockholm den 7 maj 1968

På bevillningsutskottets vägnar: 

JOHN ERICSSON

Närvarande:
från första kammaren: herrar John Ericsson (s), Yngve Nilsson (h), 

Stefanson (fp), Sundin (ep), Wärnberg* (s), Tage Johansson (s), Gösta 
Jacobsson (h), Stadling (s), Tistad (fp) och Ove Karlsson (s); samt

från andra kammaren: herrar Magnusson i Borås (h), Brandt (s), 
Engkvist (s), Vigelsbo (ep), Asp* (s), Andersson i Essvik (s), Carlstein (s), 
Larsson i Umeå (fp), Öhvall (fp) och Börjesson i Falköping (ep).

♦ Icke närvarit vid justering av betänkandet.

MARCUS BOKTR. STHLM 1968 6 8 0 0 2 8


